
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

 

N°   9 del Registro             Valli del Pasubio,  30/01/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

OGGETTO: Servizio di logopedia tramite affidamento diretto, AIS. 
                       CIG  ZCB2BDD6B5 

 Servizio di sostituzione, in emergenza di infermiere professionale, AIS. 

 CIG  Z332BDD6EB 
 
Considerato che a completamento dei servizi messi a disposizione degli ospiti: 

1. è necessario provvedere ad affidare anche i servizi di logopedia;  

2. è necessario prevedere, in caso di impossibilità a coprire regolarmente i turni diurni dal parte 

delle Ip, ad una sostituzione  con un infermiere professionale per le emergenze; 

 

Vista : 

1. la disponibilità da parte della Società Cooperativa Mano Amica a garantire il servizio di 

logopedia anche per un numero minimo richiesto pari a 96 ore annue, e che il costo orario è 

confermato in € 25,44 + IVA al 5%; 

2. la disponibilità da parte della Società Cooperativa Mano Amica a garantire il servizio di di 

sostituzione anche per un numero minimo di turni approssimativamente definito in 14/15 

turni anno, e che il costo orario per il turno diurno è confermato in € 21,94 + IVA al 5%; 

 

Visti : 

1 -  il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 25/11/2020 ed 

esecutivo ; 

2 – l’offerta allegata della Cooperativa sociale Mano Amica e dato atto che per quanto riguarda la 

sostituzione infermieristica si provvederà a richiedere, e solo in caso di reale impossibilità di coprire 

la normale turnistica con personale o professionisti all’uopo selezionati, la sostituzione di soli turni 

diurni al costo orario proposto di 21,94 + IVA; 

  

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore a  € 5.000,00 escluso Iva; 

 

Ritenuto che tale procedura consenta, in considerazione del valore della fornitura, rispettare i criteri 

di speditezza e di economicità per il perseguimento delle finalità sopra esposte; 

 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che 

la stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il 

fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 

ritenute essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla 

vigente normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

 

DETERMINA 
 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

1. Di affidare alla Cooperativa sociale Mano Amica corrente in Schio in via XX 

Settembre nr 10 a Schio VI –  il servizio di logopedia a favore degli ospiti e il servizio di 

sostituzione infermieristica in caso di emergenza dell’Istituzione Casa di Riposo “A. 

Penasa” Via San Rocco, 1 – 36030 Valli del Pasubio (VI); 

 
2. Di impegnare sul CAP. N° 12031.03.0031 - SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE - 

EDUCATORE PROFESSIONALE E PSICOLOGO la somma di € 2.442,24 + Iva 

(imp. 5523  ) per il servizio di logopedia. 

 

3. Di impegnare sul CAP. N° 12031.03.0035 “Assistenza agli ospiti, fkt, coordinamento” 

del bilancio di previsione 2020 dotato della necessaria disponibilità, la somma € 

2.550,00 +IVA  (imp 5524 ) per il servizio di sostituzione infermieristica. 

 

 

 
                                                                                                        IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


